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 im. Jana Pawła II w Krośnie

38-400 Krosno, ul. Korczyńska 57

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  I ZAOPATRZENIA

Tel./fax. 13-43-78-227 , 13-43-78-497    

NIP 684-21-20-222, Regon 000308620,  KRS 00000 14669

EZ/215/109/2015
Krosno, 17 listopada 2015r.

Do wszystkich uczestników postępowania  
     
www.krosno.med.pl
Zawiadomienie o udzieleniu  wyjaśnień na zapytania wykonawców w postępowaniu                 o udzielnie kredytu lub pożyczki na okres 46 miesięcy w wysokości 1 500 000 złotych.
Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1 
W związku z ogłoszeniem przetargu na usługę udzielenia kredytu lub pożyczki na okres 46 miesięcy             w wysokości 1 500 000,00 zł (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych 00/100) zwracamy się              z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 16.11.2015r. na dzień 20.11.2015r.
Odpowiedź: Zamawiający zmienił termin otwarcia i składania ofert na dzień 25.11.2015r.
Pytanie 2
Prosimy o podanie informacji dot. Szpitala tj. liczby łóżek.

Odpowiedź: 730 (stan na 30.09.2015r.)
Pytanie 3

Prosimy o informację jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność, tzn. jaka jego część nie jest np. przedmiotem dzierżawy, leasingu.

Odpowiedź: ruchomości (urządzenia techniczne, środki transportu, inne środki trwałe za wyjątkiem leasingu w wysokości 217.592,00 zł.

Pytanie 4

Prosimy o odpowiedź, czy w przypadku jeśli wewnętrzne procedury Wykonawcy nakazują stosowanie przy tego typu umowach odsetek za opóźnienia w wysokości odsetek przewidzianych w art. 359 § 2 1 Kodeksu Cywilnego, Zamawiający wyrazi na to zgodę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 5

W związku z koniecznością realizacji obowiązków Wykonawcy wynikających z ustawy z dnia                29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy poniższego zapisu – „Umowa wchodzi w życie z dniem złożenia ostatniego podpisu przez osobę reprezentującą Wykonawcę. Dzień zawarcia umowy jest odnotowywany przy nazwisku reprezentanta Wykonawcy. 

Odpowiedź: Tak
Pytanie 6

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do Istotnych Postanowień Umowy możliwości postawienia pożyczki w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku opóźnień w płatności rat i ewentualne podanie okresu opóźnień w płatnościach, po upływie którego Wykonawcy przysługuje w/w uprawnienie (wykonawca proponuje  30 – dniowy termin). Powyższe jest standardem przyjętym w usługach udzielania finansowania. Brak zgody na wprowadzenie możliwości postawienia pożyczki w stan wymagalności w przypadku opóźnień w płatnościach, znacznie zwiększa ryzyko transakcji, co będzie uwzględniane przy kalkulacji kosztu usługi, a ponadto może wpłynąć na zmniejszenie ilości Wykonawców przystępujących do przetargu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7

Prosimy wyłącznie dla celów porównywalności ofert o wskazanie konkretnej (hipotetycznej) daty  uruchomienia kwoty pożyczki (np. 16.11.2015 r.) i potwierdzeniu, że do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć jednorazową wypłatę całej kwoty pożyczki. Taki zabieg pozwala na zapewnienie porównywalności oraz transparentności ofert składanych Zamawiającemu i ogranicza stosowanie przez Oferentów nieuczciwych praktyk.

Odpowiedź: 17.12.2015r.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że faktyczny termin wypłaty środków nie będzie wcześniejszy niż termin wskazany przez Zamawiającego do obliczenia ceny oferty. Na gruncie ustawy niemożliwe jest zwiększenie wartości umowy w stosunku do wartości oferty, a taka konieczność mogłaby zaistnieć              w przypadku wcześniejszego uruchomienia pożyczki.

Odpowiedź: Tak
Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, że do wyliczenia odsetek Oferenci mają przyjąć, że miesiąc ma rzeczywistą liczbę dni i rok obrachunkowy wynosi 360 dni także dla lat przestępnych. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy wskazać w oparciu o jaki kalendarz należy wyliczać wartość odsetek.

Odpowiedź: 360 dni
Pytanie 10

W związku z zapisami SIWZ mówiącymi o możliwości wcześniejszej spłaty umowy, prosimy Zamawiającego o wskazanie terminu w jakim poinformuje Wykonawcę o zamiarze wcześniejszej spłaty, np. 7 dni przed planowaną spłatą. 

Odpowiedź: 1 miesiąc przed planowaną spłatą
Pytanie 11

Prosimy o wskazanie jakie dni Zamawiający uznaje za dni robocze. 

Odpowiedź: dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy
Pytanie 12

Prosimy o zmianę punktu 1 Formularza oferty i dostosowanie jego brzmienia do przedmiotu postępowania. Obecnie w formularzu Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca ma podać oprocentowanie kwoty głównej przejętych wierzytelności, a przedmiotem zamówienia jest udzielenie pożyczki.

Odpowiedź: Tak, kwoty pożyczki
Pytanie 13

W części 1 „Przedmiot zamówienia” w pkt 1 a) SIWZ oraz w części 16 „Istotne postanowienia umowy” pkt m) SIWZ Zamawiający wskazuje, iż środki mają być uruchomione w terminie max. 7 dni od podpisania umowy. Z kolei w części 13 „Wybór oferty” pkt 1 SIWZ oraz w formularzu ofertowym Zamawiający wskazuje uruchomienia środków w terminie max. 7 dni roboczych od podpisania umowy. W związku z tym prosimy o ujednolicenie zapisów i jednoznaczne wskazanie terminu uruchomienia  środków od podpisania umowy.

Odpowiedź: Pozostaje prawidłowy zapis z §13 „Wybór oferty” – termin uruchomienia środków jako drugie kryterium oceny ofert.
Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie, że pierwszy okres rozliczeniowy rozpoczyna się w dniu uruchomienia środków, a kończy ostatniego dnia kalendarzowego miesiąca następującego po miesiącu, w którym uruchomiono środki. Kolejne okresy odsetkowe rozpoczynają się pierwszego, a kończą ostatniego dnia kalendarzowego miesiąca, przy czym termin płatności rat kapitałowych (po upływie karencji) i rat odsetkowych  przypada w ostatnim roboczym dniu miesiąca. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy wskazać terminy okresów rozliczeniowych i płatności rat kapitałowych i odsetkowych.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 15

W związku z oprocentowaniem pożyczki w oparciu o WIBOR 1M prosimy Zamawiającego:

a) wskazanie na jaki dzień należy przyjąć stopę WIBOR 1 M w celu złożenia oferty (np. WIBOR 1 M z dn. 30.10.2015 r., tj. 1,67%)
Odpowiedź: Tak

b) o potwierdzenie, iż dla pierwszego okresu rozliczeniowego w umowie należy przyjąć stawkę WIBOR z dnia wskazanego przez Zamawiającego do celów obliczenia ceny oferty wskazanego w formularzu ofertowym. 
Odpowiedź: Tak

c) o wskazanie daty przyjmowania wartości WIBOR dla aktualizacji harmonogramu. Wykonawca proponuje, aby dla aktualizacji harmonogramu przyjmować wartość WIBOR z ostatniego dnia roboczego przed rozpoczęciem nowego okresu rozliczeniowego.
Odpowiedź: Tak

d) o wskazanie terminu zawiadomienia o aktualizacji harmonogramu przez Wykonawcę od momentu obowiązywania nowej wartości stawki WIBOR (np. 14 dni) oraz o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje zawiadomienia w pierwszej kolejności drogą elektroniczną tj. faxem bądź mailem na wskazany adres, a następnie listem poleconym. 
Odpowiedź: Tak – drogą elektroniczną

e) o potwierdzenie, że zmiana oprocentowania umowy pożyczki spowodowana zmianą stopy WIBOR, nie stanowi jej zmiany i nie wymaga jej wypowiedzenia, ani zawarcia z Zamawiającym aneksu do umowy
Odpowiedź: Tak

Pytanie 16

Ze względu na długi okres finansowania zwracamy się z prośbą o umożliwienie oparcia oprocentowania pożyczki na zmiennej stopie WIBOR 3M. WIBOR 3M w wystarczającym stopniu zabezpiecza ryzyko zmiany stóp procentowych, a jednocześnie jego aktualizacja nie jest zbyt uciążliwa dla stron umowy.
Odpowiedź: Nie

Pytanie 17

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o:
a) wskazanie na jaki dzień należy przyjąć stopę WIBOR 3 M w celu złożenia oferty (np. WIBOR 3 M z dn. 30.10.2015 r., tj. 1,73%)

b) potwierdzenie, że okres rozliczeniowy wynosi 3 miesiące.

Odpowiedź: Nie dotyczy
Pytanie 18

Czy Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia umowy pożyczki będą obejmować wartość umowy wraz z całkowitym kosztem jej udzielenia?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 19

Czy Zamawiający potwierdza, że koszty ustanowienia zabezpieczeń będą pokrywane przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Nie, zabezpieczenie weksel In blanco
Pytanie 20

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy pożyczki zapisu, zgodnie z którym udostępnienie Zamawiającemu kwoty pożyczki nastąpi pod warunkiem ustanowienia zabezpieczenia w postaci weksla in blanco? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie terminu w jakim Zamawiający wystawi weksel In blanco.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający podpisze weksel wraz z deklaracją wekslową na wzorze Wykonawcy. Czy Zamawiający wymaga dołączenia wzorów w/w dokumentów do oferty?

Odpowiedź: Tak, dołączenie do oferty wzoru 
Pytanie 22

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodatkowe zabezpieczenie w postaci cesji wierzytelności z kontraktu z NFZ?

Odpowiedź: Nie

Pytanie 23

W przypadku cesji wierzytelności z NFZ czy Zamawiający:
a) zobowiązuje się aktualizować to zabezpieczenie tak aby kwota pożyczki pozostała do spłaty, wraz z wynagrodzeniem, była w pełni zabezpieczona?

b) potwierdza, że zawrze z Wykonawcą odrębną umowę cesji wierzytelności z kontraktu z NFZ na wzorze Wykonawcy celem zabezpieczenia udzielanej kwoty pożyczki? Umowa cesji z kontraktu z NFZ pozwoli szczegółowo określić obowiązki stron oraz warunki, po spełnieniu których Wykonawca będzie uprawniony do realizacji zabezpieczenia. Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty wzoru umowy cesji z kontraktu z NFZ? 

c) dopuszcza wprowadzenie do umowy zapisu, zgodnie z którym uruchomienie środków nastąpi po podpisaniu umowy cesji z kontraktu z NFZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie terminu w jakim Zamawiający podpisze z Wykonawcą umowę cesji z kontraktu z NFZ. 

d) dopuszcza wprowadzenie do umowy zapisu, zgodnie z którym uruchomienie środków nastąpi pod warunkiem uzyskania przez Zamawiającego zgody NFZ na  cesję z kontraktu z NFZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie terminu w jakim Zamawiający uzyska zgodę NFZ na cesję z kontraktu z NFZ, Wykonawca proponuje 30 dni od podpisania umowy pożyczki.

e) potwierdza, że udostępni Wykonawcy kopię kontraktu z NFZ?

f) potwierdza, że w  przypadku  wygaśnięcia  lub  rozwiązania  kontraktu  będącego zabezpieczeniem  spłaty w czasie obowiązywania umowy, Zamawiający zobowiązuje się do  ustanowienia cesji z co najmniej jednej innej umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartej między  Zamawiającym   a  NFZ  i  ustanowienia  na  niej  zabezpieczenia  na  pozostały okres trwania umowy.

g) prosimy o odpowiedź czy kontrakt, mający być przedmiotem zabezpieczenia stanowi zabezpieczenie dla innych zobowiązań Zamawiającego? Jeśli tak, prosimy Zamawiającego 
o wskazanie kwot i terminów ich obowiązywania.

Odpowiedź: Bez cesji

Pytanie 24

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczeniem umowy będą łącznie wszystkie prawne zabezpieczenie wskazane w opisie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Nie, weksel In blanco
Pytanie 25
Prosimy o udostępnienie następujących dokumentów:
- kopii kontraktu zawartego z NFZ, mającego stanowić przedmiot zabezpieczenia, wraz z aneksem aktualizującym kwotę finansowania na 2015 rok 

- danych finansowych Zamawiającego w zakresie rachunku Zysków i Strat oraz Bilansu za dwa ostatnie lata i okres bieżący 

Odpowiedź: email

Pytanie 26

Prosimy o podanie daty uruchomienia pożyczki w kwocie 1,5 mln zł. Podanie tej daty jest niezbędne do wyliczenia ceny oferty przy jednakowych kryteriach przez wszystkich Oferentów (data ta może być czysto teoretyczna – wykorzystana jedynie w procesie obliczenia ceny i składania ofert). Brak informacji o w/w dacie może spowodować nieporównywalność złożonych ofert. 

Odpowiedź: 17.12.2015r.

Pytanie 27

Prosimy o podanie daty (data ta może być czysto teoretyczna – wykorzystana jedynie w procesie obliczenia ceny i składania ofert) notowania stawki WIBOR 1M.

Odpowiedź: 30.10.2015r.

Pytanie 28

Prosimy o podanie daty spłaty pierwszej raty kapitału.

Odpowiedź: 30.06.2016r.

Pytanie 29

Prosimy o podanie daty spłaty pierwszej raty odsetkowej.

Odpowiedź: 31.12.2015r.

Pytanie 30

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie na stronie internetowej Zamawiającego lub przesłanie pocztą/faksem/mailem:

· sprawozdania finansowego (bilans, rachunek zysków i strat, rachunek przepływów pieniężnych) Zamawiającego za rok 2014 oraz I półrocze 2015 r.

· informacji o wartości zaciągniętych kredytów i pożyczek,
Odpowiedź: email

· informacji o kontraktach z NFZ za lata 2014, 2015 (kwota zakontraktowana, wartość zrealizowanego kontraktu, kwota niezapłaconych nadwykonań). 
Odpowiedź: Wartość umów na dzień 16.11.2015r. 103.864.199,34 zł w tym leczenie szpitalne 77.140.508,00 zł (łącznie z dodatkiem 300 zł na wynagrodzenie pielęgniarek                i położnych). Wartość umów na 2014r wg stanu na 25.02.2015r. – 103.472.998,06 zł; niezapłacone nadwykonania za 2014r. – 830.761,76 zł.
Pytanie 31

Prosimy o udostępnienie listy wierzycieli oraz wartości poszczególnych zobowiązań, które zostaną uregulowane ze środków pozyskanych w ramach niniejszego postępowania przetargowego.

Odpowiedź: email
Pytanie 32

W celu zapewnienia porównywalności ofert prosimy o wskazanie hipotetycznej daty uruchomienia środków.

Odpowiedź: 17.12.2015r.

Pytanie 33

Prosimy o potwierdzenie, że hipotetyczny termin uruchomienia środków nie będzie późniejszy aniżeli rzeczywista data uruchomienia środków.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 34

W celu obliczenia ceny oraz zapewnienia porównywalności ofert prosimy o wskazanie dnia, z którego wykonawcy przyjąć mają stawkę WIBOR 1M. Wykonawca proponuje aby był to dzień 5 listopada 2015 r. 

Odpowiedź: 30.10.2015r.

Pytanie 35

Prosimy o wyrażenie zgody na dokonywanie zmiany oprocentowania dla kolejnych okresów rozliczeniowych  w oparciu stawkę WIBOR 1 M z pierwszego dnia danego okresu. 

Odpowiedź: Ostatni dzień roboczy przed rozpoczęciem nowego okresu rozliczeniowego.
Pytanie 36

Prosimy o wskazanie terminu płatności pierwszej raty kapitałowej. 

Odpowiedź: 30.06.2016r.

Pytanie 37

Prosimy o potwierdzenie że spłata pierwszej raty odsetkowej nastąpi w ostatnim dniu roboczym miesiąca, w którym nastąpiło uruchomienie środków.

Odpowiedź: 31.12.2015r.

Pytanie 38

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualna wcześniejsza spłata następowała po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 39

W razie udzielenia odpowiedzi pozytywnej na pytanie nr 8, prosimy o wskazanie terminu w jakim Zamawiający zobowiązuje się do zawiadomienia Wykonawcy o planowanej wcześniejszej spłacie. Wykonawca proponuje czternastodniowy termin poprzedzający spłatę.

Odpowiedź: 12.2017, 30 dniowy termin poprzedzający spłatę
Pytanie 40

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualna wcześniejsza spłata następowała w terminie płatności raty?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 41

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie do weksla in blanco porozumienia wekslowego?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 42

W razie udzielenia odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 11 prosimy o wskazanie czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie porozumienia wekslowego na wzorze Wykonawcy?

Odpowiedź: Tak (wzór do oferty)

Pytanie 43

W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na pytanie nr 12 prosimy o udostępnienie wzoru porozumienia wekslowego.

Odpowiedź: nie dotyczy
Pytanie 44

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy kredytu lub pożyczki na wzorze Wykonawcy?

Odpowiedź: Tak (wzór do oferty)

Pytanie 45

W razie udzielenia twierdzącej odpowiedzi na pytanie nr 14 prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga złożenia do oferty wzoru umowy.

Odpowiedź: Wymaga
Pytanie 46

W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na pytanie nr 14 , prosimy o udostępnienie wzoru umowy pożyczki lub kredytu.

Odpowiedź: nie dotyczy

Pytanie 47

Prosimy o przedstawienie następujących dokumentów:

a) bilans, rachunek zysków i strat, rachunek przepływów pieniężnych oraz zestawienie zmian w kapitale własnym za 3Q 2015 r.
Odpowiedź: email

Pytanie 48

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie struktury wiekowej należności i zobowiązań handlowych według poniższego schematu:
Odpowiedź: email

Pytanie 49

Wykonawca prosi o przedstawienie wykazu posiadanych na dzień 30.09.2015r. kredytów/pożyczek/zobowiązań wobec instytucji finansowych zawierającego nazwę instytucji finansowej, rodzaj transakcji, kwotę przyznaną, zadłużenie, okres kredytowania oraz rodzaj zabezpieczenia.
Odpowiedź: email
Pytanie 50

1) Prosimy o podanie informacji o nadwykonaniach za 3Q 2015 r:

	-
	3Q 2015

	- kwota nadwykonań
	5.382.602,24 zł

	- kwota uznana przez NFZ
	_

	- kwota wypłacona przez NFZ
	_


Pytanie 51

2) Prosimy o podanie informacji dotyczących Szpitala: 

	Liczba:
	Stan na 30.09.2015r.

	- zatrudnionych na podstawie umowy o pracę
	1260

	- zatrudnionych na „kontraktach”
	27

	- łóżek
	730

	- hospitalizowanych
	21371 


Pytanie 52

Czy w ramach działalności Zamawiającego został wprowadzony plan / program naprawczy lub restrukturyzacyjny? W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzącej, prosimy 
o udostępnienie powyższej dokumentacji wraz z informacją o dotychczasowych efektach realizacji tego programu.
Odpowiedź: Tak, email

Pytanie 53

Czy Zamawiający posiada zaległości w spłacie zobowiązań wobec ZUS, PFRON i/lub Urzędu Skarbowego? Czy Zamawiający posiada ugody zawarte z ZUS, PFRON i/lub US? Jeśli tak to prosimy o przedstawienie wysokości zaległości i/lub warunków spłaty zobowiązań publicznoprawnych objętych ugodami. Prosimy o wskazanie ich wysokości oraz okresu spłaty.
Odpowiedź: Nie
Pytanie 54

Wykonawca prosi o przedstawienie struktury przychodów ze sprzedaży wg stanu na dzień 30.09.2015 r. w podziale na NFZ i pozostałe, z wyszczególnieniem jakiej kategorii przychody Wykonawca uzyskuje z pozostałych segmentów.

Odpowiedź: Tak, email

Pytanie 55

Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania egzekucyjne? Jeśli tak to prosimy o wskazanie wysokości zajęć komorniczych w kolejnych miesiącach poprzez wyrażenie wartości procentowej relacji do miesięcznych przychodów z NFZ.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 56

Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania sądowe o zapłatę zobowiązań? Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich wysokości.

Odpowiedź: Tak, 2 nakazy uregulowane na łączną kwotę 163.014,00 zł
Pytanie 57

Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania umowy przewidywane jest przekształcenie Zamawiającego w spółkę kapitałową oraz ewentualne przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez organ założycielski?

Odpowiedź: Nie
Pytanie 58

Prosimy o potwierdzenie, że uruchomienie kredytu/pożyczki nastąpi po skutecznym ustanowieniu zabezpieczenia w postaci weksla in blanco.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 59

Dla potrzeb prawidłowego dla wszystkich oferentów wyliczenia ceny oferty, prosimy 
o wskazanie:

a) hipotetycznej daty uruchomienia kredytu/pożyczki; 
Odpowiedź: 17.12.2015r.

b) daty płatności pierwszej raty kapitałowej oraz pierwszej raty odsetkowej.
Odpowiedź: odsetki – 31.12.2015r., kapitał 30.06.2016r.
Pytanie 60

Dla celów jednolitej dla wszystkich oferentów wyceny oferty prosimy o wskazanie dnia, 
z którego Wykonawcy mają przyjąć stawkę WIBOR 1M.

Odpowiedź: 30.10.2015r.

Pytanie 61

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy kredytu/pożyczki na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę uwzględniającym zapisy SIWZ.

Odpowiedź: Tak (wzór do oferty)

Pytanie 62

W związku z zastrzeżeniem prawa wcześniejszej spłaty kredytu/pożyczki, prosimy 
o doprecyzowanie następujących kwestii:

a) określenie najwcześniejszego terminu, w jakim może dojść do wcześniejszej spłaty; 
Odpowiedź: 12.2017
b) wskazanie czy wcześniejsza spłata części kapitału spowoduje skrócenie okresu finansowania czy pomniejszenie wysokości rat kapitałowych (rozłożenie pozostałej do spłaty kwoty na równe raty;

Odpowiedź: ewentualnie całość zadłużenia
c) potwierdzenie, że wcześniejsza spłata nie nastąpi w okresie karencji
Odpowiedź: Nie
d) wyrażenie zgody, aby ewentualna wcześniejsza spłata następowała po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy na 14 dni przed terminem wcześniejszej spłaty.

Odpowiedź: 1 miesiąc – 30 dni

Pytanie 63

W związku z przyjęciem założenia, że rok obrachunkowy liczy 360 dni, prosimy 
o wskazanie czy dla celów obliczeniowych należy przyjąć, że miesiąc ma 30 dni czy rzeczywistą liczbę dni?

Odpowiedź: Tak
Pytanie 64

Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem dni roboczych, Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź: Tak
Pytanie 65

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w okresie finansowania stawka referencyjna WIBOR 1M ulegała zmianie zgodnie z zasadami obowiązującymi u Wykonawcy, tj.:

a) stawki referencyjne WIBOR 1M ulęgają zmianie w okresach miesięcznych,

Odpowiedź: Tak
b) nowe stawki obowiązują od 01-go (pierwszego) dnia kolejnego miesiąca kalendarzowego.
Odpowiedź: Tak
c) Stawki  WIBOR 1M obliczane są do dwóch miejsc po przecinku i są równe wartości stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego miesiąc spłaty raty kredytu/pożyczki. 
Odpowiedź: Tak

Pytanie 66

Prosimy o poprawę w Formularzu ofertowym pkt 1. w następujący sposób: 

„Wykonawca oferuje oprocentowanie kredytu/pożyczki wg zmiennej stopy procentowej …………..% w stosunku rocznym, z czego:

A) WIBOR 1 M z dnia ……….2015 r. ( dla celów  wyceny oferty)

B) Stała marża …… %”.
Odpowiedź: Tak

Pytanie 67

Oświadczenie, o którym mowa w § 20 ust 2. SIWZ jest tożsame z oświadczeniem zawartym w Formularzu ofertowym, pkt. 3. W związku z powyższym czy zachodzi konieczność  ponownego złożenia przez Wykonawcę pisemnego oświadczenia - zgodnie z § 20 ust 2. SIWZ?

Odpowiedź: Nie

Pytanie 68

Wykonawca swoją działalność finansuje z kredytów udzielonych przez banki, które wymagają od niego dokonywania przelewu przysługujących wierzytelności jako zabezpieczenia transakcji. Powyższy aspekt jest kluczowym czynnikiem, od którego zależy udzielenie finansowania i jego koszt. Gwarancja na udzielenie takiej zgody znacząco obniży koszt finansowania. Zgodnie z art. 54 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U z 2011r., nr 112, poz. 654 ze zm.) czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Czynność prawna dokonana z naruszeniem ww. wymogu uzyskania zgody podmiotu tworzącego jest nieważna. Mając powyższe na uwadze, prosimy o informacje czy po uzyskaniu informacji od Wykonawcy                  o zamiarze dokonania cesji wierzytelności  z umowy kredytu/pożyczki na rzecz Banku finansującego Zamawiający zwróci się do organu tworzącego o wyrażenie takiej zgody i zaopiniuje ją pozytywnie?

Odpowiedź: po uzyskaniu zgody organu założycielskiego
Pytanie 69

Z uwagi na konieczność dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala, 
a także dużą ilość zapytań i konieczność ich wyjaśnienia oraz krótki pozostały czas na zadawanie ewentualnych kolejnych zapytań, związanych szczególnie z częścią operacyjną zamówienia, gwarantujący prawidłowe przygotowanie oferty wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 19.11.2015 r.
Odpowiedź: 25.11.2015r.
Pytanie 70

Prosimy o potwierdzenie, że odsetki są naliczane od dnia wypłaty środków.
Odpowiedź: Tak

Pytanie 71

Czy Zamawiający potwierdza, że odsetki będą aktualizowane pierwszego dnia każdego miesiąca począwszy od miesiąca następującego po miesiącu wypłaty środków? 

Odpowiedź: Tak

Pytanie 72

Czy Zamawiający potwierdza, iż stawka WIBOR ustalona wg notowania z dnia wypłaty środków obowiązywać będzie do końca miesiąca następującego po wypłacie środków?

Odpowiedź: Wibor z ostatniego dnia roboczego
Pytanie 73

W celu uzyskania porównywalności ofert prosimy o wskazanie hipotetycznej daty wypłaty  środków.

Odpowiedź: 17.12.2015r.

Pytanie 74

Jako, że zgodnie  z treścią art. 140 ust. 1 PZP Zakres świadczenia wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie zażąda wypłaty przed dniem wskazanym w SIWZ jako hipotetyczna data wypłaty środków. W przeciwnym razie odsetki byłyby wyższe niż wskazane w ofercie, a to z kolei spowodowałoby niedozwolone przez PZP zwiększenie zakresu świadczenia.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 75

Prosimy o wskazanie z jakiej daty należy przyjąć stawkę WIBOR w celu obliczenia oferty?

Odpowiedź: 30.10.2015r.

Pytanie 76

Czy Zamawiający dopuszcza aby wystawienie weksla in blanco oraz podpisanie porozumienia wekslowego było warunkiem wypłaty środków?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 77

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie weksla oraz porozumienia wekslowego na wzorze wykonawcy?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 78

Czy Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty wzoru weksla i porozumienia wekslowego?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 79

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ustanowienia zabezpieczenia spłaty wierzytelności wynikających z umowy w postaci cesji wierzytelności z kontraktu zawartego przez Zamawiającego z NFZ?

Odpowiedź: Nie
Pytanie 80

Prosimy o dopuszczenie spłaty rat w ostatnim dniu miesiąca.

Odpowiedź: Tak, roboczym

Pytanie 81

W związku z zastrzeżeniem prawa wcześniejszej spłaty całości lub części pożyczki, prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający rozumie przez to spłacanie większych niż określone w harmonogramie kwot („nadpłacanie”) czy wcześniejsze spłacanie poszczególnych rat przed upływem terminu ich wymagalności?

Odpowiedź: Ewentualna spłata pozostałej kwoty po 12.2017r. po wcześniejszym powiadomieniu Wykonawcy.
Pytanie 82

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby ewentualna wcześniejsza spłata nastąpiła w dacie płatności rat?

Odpowiedź: Tak
Pytanie 83

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby ewentualna wcześniejsza spłata następowała po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy - na 14 dni przed terminem wcześniejszej spłaty?

Odpowiedź: 30 dniowy termin poprzedzający spłatę

Pytanie 84

Czy Zamawiający oczekuje od Wykonawcy dołączenia do oferty wzoru umowy?

Odpowiedź: Tak

Z poważaniem

